Ἐν τούτοις αὐτοῦ διαπρέποντος καὶ καλοῦ παντὸς ὄντος ἀρχέτυπον τὸν ἑαυτοῦ προστιθέντος βίον ὑπομονῆς τε καὶ μακροθυμίας μέτρα διδάσκοντος, εἰ δὲ καὶ πειρασμῶν καὶ καρτερίας τῷ καθ' ἑαυτὸν ὑποδείγματι, ἐν πᾶσι καλοῖς κατακλείει τὸν βίον καὶ πρὸς τὸν ποθοῦμενον Χριστὸν ἐκδημεῖ, ᾧ πρέπει τιμὴ, δόξα, μεγαλοσύνη τε καὶ μεγαλοπρέπεια νῦν καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. Ἀμήν.

A simulacrorum templum fixit, ubi cum multitudine in preces incumbens, vigil pernoctabat. Deinde cœlestis convivium, prout potuit, repræsentans, venerandam illic crucem erexit. Itaque dæmonibus, qui simulacrorum templo præsidebant, piis erga Deum precibus profligatis, templum reedificavit, ac plurimis ornamentis decorato, ei maximorum ac principum apostolorum nomen iadidit; et in quo mystica sacrificia offerebat, linguam simul et manum operire aperiens, præbensque panem, quo corda reficiuntur; panem, inquam, qui re simul et nomine angelorum dicitur, panem esurientes animas saturantem, utrinque mundi Creatorem venerabatur.

B In his autem ille honestis moribus ac recte factis perseverans, vitam suam decori ac honesti tanquam exemplar exhibens, lenitatis animi ac patientiæ, addo etiam in adversis tolerantia, suo ipsius documento legem omnibus indixit. Sicque diebus ac virtutibus aetuis, mortali vita perfunctus, ad optatissimum Christum emigravit: quem decet honor, gloria, majestas et magnificentia, nunc et in sæcula sæculorum. Amen.

CERTAMEN

S. MARTYRIS MERCURII.

(Ap. Surium ad diem 23 Novembris; textus Græcus non exstat in mss. Paris.)

I. Imperante illo tempore Decio et Valeriano in magna urbe Roma ii communi decreto statuerunt, ut omnes sacrificarent et diis libarent. Convocato ergo toto senatu, ei exposuerunt, quæ communi consensu a se decreta fuerant; et cum eos invenissent suæ assentiri sententiæ, magna affecti sunt lætitia. Statim ergo litteris imperatoriis cum subscriptione senatus, jusserunt ea exponi, quæ communiter eis visa fuerant et proponi in Capitolio, quarum hoc est exemplum:

Imperatores triumphatores, victores, Augusti, pii Decius et Valerianus simul cum senatu hæc communi consilio: Cum deorum beneficia et munera didicerimus, et simul etiam fruamur victoria, quæ nobis ab ipsis data est adversus inimicos: quin etiam aeris temperatione, et omne genus fructuum abundantia. Cum eos ergo didicerimus esse benefactores et ea suppeditare quæ sunt in commune utilia: ea de causa uno decreto decernimus, ut omnis conditio liberorum et servorum, militum et privatorum, diis expiantia offerant sacrificia, procidentes et supplicantes. Si quis autem voluerit divinum nostrum jussum violare, qui communi sententia est a nobis expositus, eum jubemus con-